
     PATVIRTINTA 

   Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ 

                direktoriaus  

      įsakymu Nr.  

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

MENINIŲ - KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTO „SPALVOTI KNYGIUKAI“  

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio virtualaus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir mokytojų 

meninių - kūrybinių darbų projekto „Spalvoti knygiukai” (toliau – projektas) nuostatai parengti 

vadovaujantis bendraisiais Lietuvos mokinių olimpiadų, konkursų bei kitų renginių nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu 

Nr. V-663, bei Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų mokinių 

mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2022 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. T1-11. 2. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, 

dalyvius, organizavimo tvarką ir baigiamąsias nuostatas. 

2. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką ir 

baigiamąsias nuostatas. 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

  

3. Tikslas - skatinti vaikų skaitymą bei domėjimąsi įvairių autorių kūrybą, ugdant 

kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas.  

4. Uždaviniai: 

4.1. Skatinti vaikų kūrybiškumą įgyvendinant kūrybines idėjas ir fantazijas kuriant 

perskaitytų knygų knygiukus, atskleidžiančius vaikų gebėjimą iliustruoti mėgstamiausių pasakų 

siužetą, herojus, teikiančią galimybių pažinti save kaip knygos iliustruotoją.  

4.2.  Ugdyti puoselėjimą meilę knygoms. 



4.3. Suteikti vaikams džiugių emocijų, kuriant knygiukus. 

4.4. Siekti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų bendravimo ir 

bendradarbiavimo dalinantis gerąja patirtimi.  

 

III. ORGANIZATORIAI 

 

5. Projektą organizuoja Kauno r. Domeikavos lopšelis-darželis „Luknė“, adresas Luknės 

g. 1, LT54355 Kauno r. Domeikava, telefonas +37065857700, el. paštas 

darzelis.domeikava2020@gmail.com.  

6. Projekto organizacinė darbo grupė:  

6.1 Daiva Gaižiuvienė, Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja;  

6.2. Jūratė Aleksėjūnienė, Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja;  

6.3. Odeta Černiauskienė, Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ direktorė. 

 

IV. DALYVIAI 

 

7. Projekto dalyviai - šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai ir 

mokytojai. 

 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Paroda vyks nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki balandžio 30 d. 

              9. Mokytojai, įgyvendindami projektą, organizuoja šias veiklas: 

9.1. Skaito kartu su vaikais knygas apie meilę, draugystę: Evelinos Daciūtės 

„Ševeriūra“, Linos Žutautės „Kakė Makė ir draugystė šluota“, Vytė Nemunėlis „Meškiukas 

Rudnoriukas“, Debi Gliori „Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų“. 

9.2. Aptaria kas sudaro knygą, aiškinasi kaip ji kuriama.  

9.3. Mokytojai kartu su vaikais kuria savo knygą lankstydami  KNYGIUKUS pagal 

pateiktą schemą. 

mailto:darzelis.domeikava2020@gmail.com


 

9.4. Projekto dalyviai įvairiomis kūrybinės raiškos priemonėmis bei technikomis kuria 

knygiukus. Gali kurti kiekvienas vaikas individualiai, gali būti ir grupės knygiukas. Knygiukuose 

turi atsispindėti perskaitytų knygų herojus ar herojai. 

9.5. Kūriniai fotografuojami (be vaikų atvaizdų) ir iki 2024 m. balandžio 30 d. nuotraukų 

koliažai talpinami į projektui sukurtą virtualią uždarą Facebook grupę „Spalvoti knygiukai“  

https://www.facebook.com/groups/1758525084644336 

9.6. Įkeliant nuotrauką parašomas darbo pavadinimas, pilnas ugdymo įstaigos 

pavadinimas, autoriaus vardas, pavardė, amžius, mokytojo vardas, pavardė. 

9.7. Dalyvių skaičius neribojamas. 

9.8. Informacija apie projektą ir projekto nuostatai skelbiami Kauno r. lopšelio-darželio 

„Luknė“ interneto svetainėje, ir Facebook grupės „Auklėtoja auklėtojai“ paskyrose. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Visi dalyviai, įvykdę projekto reikalavimus, gaus Kauno r. Domeikavos lopšelio-

darželio „Luknė“ direktoriaus padėką ir pažymą apie dalyvavimą projekte. Padėka ir pažyma bus 

https://www.facebook.com/groups/1758525084644336


įkeltos uždaroje projekto Facebook grupėje „Spalvoti knygiukai“ iki 2024 m. gegužės 30 d. 

Mokytojai sutinka, kad jų asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė, el. pašto adresas, 

telefonas) būtų naudojami projekto organizaciniams klausimams spręsti, pažymai parengti  

bendrame sąraše. 

  11. Pateikdami nuotraukų koliažus mokytojai atsakingi už tai, kad projekto dalyvių tėvai 

sutinka su jų vaikų darbų nuotraukų ir duomenų viešinimu, kad asmens duomenys gauti teisėtai, 

nepažeidžiant duomenų apsaugos reikalavimų.  

12. Projekto organizatoriai pasilieka teisę gautą projekto medžiagą viešinti ir publikuoti 

nurodytose svetainėse (nurodant autorines teises naudoti darželio internetinėje svetainėje, 

internetinėje erdvėje), keisti ar papildyti projekto nuostatus.  

13. Iškilus klausimams dėl projekto įgyvendinimo kreiptis į ikimokyklinio ugdymo 

mokytoją Daiva Gaižiuvienę tel. +37060584602 ir ikimokyklinio ugdymo mokytoją Jūratę 

Aleksėjūnienė tel. +37067821177 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


